
UCHWAŁA NR XXXIV/475/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na 
finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 ust. 1 pkt 15 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2020 r.  poz. 1668 z późn. zm.), art. 109 ust. 8 ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1100 z późn. 
zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
innych zadań fakultatywnych stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr II/26/14 z dnia 8 grudnia 2014 r 
w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na 
finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 1



 
1 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXIV/475/21 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 
 
 

Kryteria podziału środków Funduszu Pracy  
dla samorządów powiatowych  

na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych 

 
  

 Zgodnie z regulacją art. 109 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1100 z późn. zm.) kwoty 
środków Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w roku budżetowym na realizację                               
w województwie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia              
i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań ustalane są przez ministra 
właściwego ds. pracy według algorytmu określonego w drodze rozporządzenia przez Radę 
Ministrów.  
 Kwoty środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych  na finansowanie 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych są ustalane przez Zarząd Województwa według 
kryteriów określonych przez Sejmik Województwa.  
 
 
I. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej. 

 
 

 Środki Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej dotyczą finansowania przez 
samorządy powiatowe zadań określonych w § 2 ust.1 pkt 1 Rozporządzenia w sprawie 
algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań                      
w województwie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1294). 

 
 

Dyspozycja art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy przesądza, iż określając kryteria podziału środków Sejmik Województwa 
powinien wziąć pod uwagę w szczególności: 
1. liczbę bezrobotnych, 
2. stopę bezrobocia, 
3. strukturę bezrobocia, 
4. kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów   

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
5. efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych. 

 
 
Sejmik Województwa uwzględniając powyższe regulacje prawne oraz 

aktualne potrzeby w zakresie realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej określił następujące 
kryteria, w oparciu o które Zarząd Województwa corocznie dokonywać będzie 
podziału środków Funduszu Pracy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 1



 
2 

1. Stopa bezrobocia według stanu na dzień 31 sierpnia roku poprzedzającego rok, dla 
którego jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy, zwanego dalej „rokiem 
poprzednim”. 

2. Struktura bezrobocia: 
− udział bezrobotnych do 30 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych według stanu 

na 31 sierpnia roku poprzedniego, 
− udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych według  

stanu na 31 sierpnia roku poprzedniego, 
− udział długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie bezrobotnych według stanu          

na 31 sierpnia roku poprzedniego. 
3. Wskaźnik efektywności działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych 

według stanu na 31 grudnia ostatniego zakończonego roku. 
4. Wskaźnik wielkości środków FP przeznaczonych na realizację projektów    

współfinansowanych z EFS w ostatnim zakończonym roku. 
 
 

  Podział  środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe zostanie 
obliczony następująco: 

 
1) Ustala się zagregowany wskaźnik (Wz), który jest iloczynem kilku wskaźników 

charakteryzujących najważniejsze cechy lokalnego rynku pracy: 
 

Wz = Wa x Wb x Wc x Wd x Wex Wf  
 
 

- Wa  – współczynnik korygujący uwzględniający stopę bezrobocia w powiecie 
według stanu na dzień 31 sierpnia roku poprzedniego: 

 
Wskaźnik K1 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższej oraz najniższej stopie 

bezrobocia.  
2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 

których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
stopy bezrobocia w danym powiecie.  

3. Do wartości odpowiadającej stopie bezrobocia w powiecie o najniższym jej 
poziomie dodaje się 1/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich 
powiatów zawierających się w tym przedziale współczynnik Wa wyniesie 1,0. 

4. Do wartości odpowiadającej stopie bezrobocia w powiecie o najniższym jej 
poziomie dodaje się 2/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich 
powiatów zawierających się w tym przedziale współczynnik Wa wyniesie 1,1  
z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest wyższy o 0,1 punktu procentowego 
od górnego zakresu przedziału opisanego w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których stopa bezrobocia jest 
wyższa niż górny zakres ustalony dla punktu 4, współczynnik Wa wyniesie 1,2. 

 
 

- Wb – współczynnik korygujący uwzględniający liczbę bezrobotnych do 30 
roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych w danym powiecie według stanu 
na  31 sierpnia roku poprzedniego: 
  
Wskaźnik K2 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższym oraz najniższym 

procentowym udziale bezrobotnych do 30 roku życia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 2



 
3 

2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 
których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
udziału bezrobotnych do 30 roku życia w stosunku do ogółu bezrobotnych           
w danym powiecie.  

3. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych do 30 roku życia                     
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 1/3 różnicy wyliczonej            
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wb wyniesie 1,0. 

4. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych do 30 roku życia             
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 2/3 różnicy wyliczonej             
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wb wyniesie 1,1  z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest 
wyższy o 0,1 punktu procentowego od górnego zakresu przedziału opisanego 
w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których procentowy udział 
bezrobotnych do 30 roku życia jest wyższy niż górny zakres ustalony dla 
punktu 4, współczynnik Wb wyniesie 1,2. 

 
 

- Wc – współczynnik korygujący uwzględniający udział bezrobotnych powyżej 
50 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych w danym powiecie według 
stanu na 31 sierpnia roku poprzedniego: 

 
Wskaźnik K3 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższym oraz najniższym 

procentowym udziale bezrobotnych powyżej 50 roku życia.  
2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 

których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
udziału bezrobotnych powyżej 50 roku życia w stosunku do ogółu 
bezrobotnych w danym powiecie.  

3. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych powyżej 50 roku życia              
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 1/3 różnicy wyliczonej             
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wc wyniesie 1,0. 

4. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych powyżej 50 roku życia       
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 2/3 różnicy wyliczonej        
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wc wyniesie 1,1  z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest 
wyższy o 0,1 punktu procentowego od górnego zakresu przedziału opisanego 
w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których procentowy udział 
bezrobotnych powyżej 50 roku życia jest wyższy niż górny zakres ustalony dla 
punktu 4, współczynnik Wc wyniesie 1,2. 

 
 

- Wd – współczynnik korygujący uwzględniający udział procentowy 
długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych 
w danym powiecie według stanu na 31 sierpnia roku poprzedniego: 
 
Wskaźnik K4 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższym oraz najniższym 

procentowym udziale długotrwale bezrobotnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 3



 
4 

2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 
których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
udziału długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogółu bezrobotnych w danym 
powiecie.  

3. Do wartości odpowiadającej udziałowi długotrwale bezrobotnych w powiecie  
o najniższym jego poziomie dodaje się 1/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. 
Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale współczynnik 
Wd wyniesie 1,0. 

4. Do wartości odpowiadającej udziałowi długotrwale bezrobotnych w powiecie  
o najniższym jego poziomie dodaje się 2/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. 
Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale współczynnik 
Wd wyniesie 1,1  z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest wyższy o 0,1 
punktu procentowego od górnego zakresu przedziału opisanego w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których procentowy udział 
długotrwale bezrobotnych jest wyższy niż górny zakres ustalony dla punktu 4, 
współczynnik Wd wyniesie 1,2. 

 
 

- We – współczynnik korygujący uwzględniający wskaźnik efektywności 
działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych w danym powiecie 
według stanu na 31 grudnia ostatniego zakończonego roku: 

 
Wskaźnik K5 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższym oraz najniższym 

wskaźniku efektywności działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych.  
2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 

których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
osiągniętego wskaźnika efektywności działań na rzecz aktywizacji 
bezrobotnych.  

3. Do wartości odpowiadającej najniższemu wskaźnikowi efektywności dodaje 
się 1/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów 
zawierających się w tym przedziale współczynnik We wyniesie 1,0.  

4. Do wartości odpowiadającej najniższemu wskaźnikowi efektywności dodaje 
się 2/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów 
zawierających się w tym przedziale współczynnik We wyniesie 1,1                          
z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest wyższy o 0,1 punktu procentowego 
od górnego zakresu przedziału opisanego w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których wskaźnik 
efektywności działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych jest wyższy niż górny 
zakres ustalony dla punktu 4, współczynnik We wyniesie 1,2. 

 
 

- Wf – współczynnik korygujący uwzględniający wysokość środków Funduszu 
Pracy przeznaczonych na realizację projektów współfinansowanych                
z Europejskiego Funduszu Społecznego w danym powiecie w ostatnim 
zakończonym roku: 
 Z uwagi na fakt, iż współczynnik uwzględniający wysokość środków 
Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację projektów współfinansowanych              
z EFS w mniejszym stopniu niż pozostałe przyjęte w Kryteriach… wskaźniki 
odzwierciedla sytuację na rynku pracy w poszczególnych powiatach, ustala się     
w przypadku tego kryterium 3 przedziały o współczynnikach 1,0 oraz 1,05 oraz 
1,1 wyliczane w następujący sposób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 4



 
5 

1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższej oraz najniższej kwocie 
środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację projektów 
współfinansowanych z EFS.  

2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 
których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
wielkości środków FP przeznaczonych na realizację projektów 
współfinansowanych z EFS.  

3. Do wartości odpowiadającej najniższej kwocie środków FP przeznaczonych na 
realizację projektów współfinansowanych z EFS dodaje się 1/3 różnicy 
wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym 
przedziale współczynnik Wf wyniesie 1,0.   

4. Do wartości odpowiadającej najniższej kwocie środków FP przeznaczonych na 
realizację projektów współfinansowanych z EFS dodaje się 2/3 różnicy 
wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym 
przedziale współczynnik Wf wyniesie 1,05 z zastrzeżeniem, iż dolny jego 
zakres jest wyższy o 0,1 punktu procentowego od górnego zakresu przedziału 
opisanego w punkcie 3.  

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których kwota środków FP 
przeznaczonych na realizację projektów współfinansowanych z EFS jest 
wyższa niż górny zakres ustalony dla punktu 4, współczynnik Wf wyniesie 1,1. 

 
 

 
2) Ustala się kalkulacyjną liczbę bezrobotnych w danym powiatowym urzędzie pracy 

mnożąc liczbę zarejestrowanych bezrobotnych według stanu na dzień 31 sierpnia roku 
poprzedniego przez zagregowany wskaźnik Wz dla powiatu. 

3) Sumuje się tak obliczone ilości we wszystkich powiatach i otrzymuje kalkulacyjną 
liczbę zarejestrowanych bezrobotnych w całym województwie. 

4) Kwotę przyznaną na województwo dzieli się przez kalkulacyjną liczbę bezrobotnych 
zarejestrowanych w całym województwie i otrzymuje się w ten sposób jednostkową 
kwotę środków przypadającą na kalkulacyjnego bezrobotnego. 

5) Kwotę środków przypadającą na dany powiat oblicza się mnożąc jednostkową kwotę 
środków przypadającą na kalkulacyjnego bezrobotnego przez liczbę kalkulacyjnych 
bezrobotnych. 

 
 
II. W dyspozycji samorządu województwa pozostaje określona przez Ministra 

właściwego ds. pracy kwota, która przeznaczona zostanie na realizację 
programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).
  
 
 Podział środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na realizację projektów 
w EFS odbywać się będzie w oparciu o niniejsze „Kryteria…”  
 
 
 

III. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych       
na finansowanie zadań fakultatywnych. 

 
 

 Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe zadań 
fakultatywnych, dotyczy finansowania przez samorządy powiatowe zadań określonych           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 5



 
6 

w § 2 ust.1 pkt 2 Rozporządzenia w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu 
Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1294) i będzie 
ustalana jako procentowy stosunek liczby zarejestrowanych w powiecie bezrobotnych do 
ogólnej ich liczby w województwie, według stanu na dzień 31 sierpnia roku poprzedniego. 
Stanowić więc będzie procentowy udział powiatu w przyznanej kwocie dla województwa.  
 
 
Kwota ta wynikać będzie z następującego wzoru: 

 
Kf = Kw x Upp 

 
Kf  – kwota środków Funduszu Pracy dla powiatu na zadania fakultatywne, 
Kw  – całkowita kwota przekazana przez Ministra właściwego ds. pracy dla województwa  

   na zadania fakultatywne, 
Upp  – udział procentowy zarejestrowanych w powiecie bezrobotnych w ogólnej ich liczbie  

   w województwie.  
 

 
IV. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych obowiązywać będą przy 
podziale środków Funduszu Pracy od 2022 roku do czasu podjęcia kolejnej uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowej sprawie. 
 
 

 
  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 

 
 Kwoty środków Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w roku budżetowym na 

finansowanie w województwie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 

aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych realizowanych przez samorządy powiatowe 

ustalane są przez ministra właściwego do spraw pracy według wzoru algorytmu określonego w 

Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014 roku w sprawie algorytmu ustalania kwot środków 

Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1294).   

I. Zgodnie z dyspozycją art. 109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1100 z późn. zm.), kwoty 

środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 

realizowanych przez powiaty są ustalane przez Zarząd Województwa, według kryteriów 

określonych przez Sejmik Województwa.   

  Sejmik Województwa przy określaniu kryteriów powinien wziąć pod uwagę  

w szczególności: 

1. Liczbę bezrobotnych, 

2. Stopę bezrobocia, 

3. Strukturę bezrobocia, 

4. Kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

5. Efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych. 

 

Dotychczasowe Kryteria podziału środków Funduszu Pracy uwzględniały  

w strukturze bezrobocia w ogólnej liczbie bezrobotnych udział bezrobotnych do 25 roku 

życia, powyżej 50 roku życia oraz osoby zamieszkałe na wsi. W zaproponowanym projekcie 

Kryteriów... struktura bezrobocia uwzględnia osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy, do których Zarząd Województwa zaliczył: osoby bezrobotne do 30 i powyżej 50 roku 

życia oraz długotrwale bezrobotne. 

Propozycja zmian kryteriów wynika z faktu, iż: 

1. Osoby bezrobotne do 30 roku życia są, zgodnie z art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, traktowane jako „osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 1



pracy”.  Na koniec I półrocza stanowiły one 25,5 % ogólnej liczby zarejestrowanych 

bezrobotnych i 40,0% napływu do bezrobocia. Pozycja osób młodych na rynku pracy jest 

wypadkową ich niewielkiego doświadczenia zawodowego oraz stosowanych przez 

pracodawców metod racjonalizacji zatrudnienia. W obecnych warunkach powoduje to 

konieczność podejmowania przez urzędy pracy dodatkowych działań ułatwiających 

młodym wejście/powrót na rynek pracy, które uchronią ich przed stanem długotrwałej 

bierności zawodowej, a także będą czynnikiem motywującym do pozostania na 

świętokrzyskim rynku pracy. 

2. Długotrwałe bezrobocie, ze względu na złożony charakter jego przyczyn, pozostaje 

najważniejszym wyzwaniem polityki rynku pracy. Dane na koniec I półrocza wskazują, że 

osoby długotrwale bezrobotne to jedyna grupa wśród będących  „w szczególnej sytuacji na 

rynku pracy”, której zarówno liczebność, jak i udział w strukturze bezrobocia wzrosły  

w skali roku, przy równoczesnym spadku poziomu bezrobocia ogółem: w porównaniu do 

czerwca 2020 r. liczba długotrwale bezrobotnych zwiększyła się o 4,7% - do poziomu 

23.778, a udział w ogólnej liczbie bezrobotnych wzrósł o 7,2 p.p., osiągając wartość 56,8%. 

Oznacza to, że problem długotrwałego bezrobocia nasila się, nawet w warunkach 

wyraźnego ożywienia na rynku pracy (spadek bezrobocia ogółem r/r: 8,6%) i wymaga 

zwiększenia dotychczasowego zakresu interwencji. Potrzeba przywracania osób 

długotrwale bezrobotnych na rynek pracy staje się obecnie pilniejsza ze względu na coraz 

silniejsze oddziaływanie czynników demograficznych na rynek pracy i konieczność 

zwiększenia dostępności produktywnych zasobów pracy w regionie. 

3. Struktura świętokrzyskiego bezrobocia wg miejsca zamieszkania wskazuje, że wraz ze 

spadkiem ogólnego poziomu bezrobocia obniżyła się liczba osób bezrobotnych 

zamieszkałych na wsi: na koniec I półrocza 2021 spadek w skali roku wyniósł 9,7%,  

a udział w ogólnej liczbie bezrobotnych obniżył się o 0,6 p.p. Bezrobocie osób 

zamieszkałych na wsi ma najczęściej charakter długotrwały. Wsparcie kierowane do osób 

długotrwale bezrobotnych jest więc w dużym stopniu wsparciem osób  

z obszarów wiejskich, które tym samym pozostają jedną z priorytetowych kategorii 

adresatów działań realizowanych przez urzędy pracy.   

II. Zaproponowane Kryteria… umożliwiają przeznaczanie kwot określonych przez Ministra właściwego 

do spraw pracy na realizację programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 2



III. Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe zadań fakultatywnych 

zostanie ustalona jako procentowy stosunek liczby zarejestrowanych  

w powiecie bezrobotnych do ogólnej ich liczby w województwie, według stanu na dzień 31 sierpnia 

roku poprzedniego, co determinuje procentowy udział samorządu powiatu  

w przyznanej kwocie dla województwa.    

IV. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych  

na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych obowiązywać będą przy podziale środków 

Funduszu Pracy od 2022 r. do momentu podjęcia kolejnej uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w przedmiotowej sprawie. 

V. W oparciu o określone przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Kryteria…, Zarząd 

Województwa corocznie dokonywać będzie podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów 

powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D1E18D-0690-4923-863C-222DDA8CFC53. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały nr XXXIV/475/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r.
	Uzasadnienie

		2021-09-03T10:20:36+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




